Hier. Wolfii notæ.

(90) Τῶν πρότεριτα λαυθανόμνοι. Referrī potest
 hoc vel ad meritum et rerum gestarum oblivio-

6. Hoc loco illud prætereundum non est. Pluri-
 que principes formidolosi sunt suspicaces, nec
 inferno et morte clementiores in viris nobilibus et
 generosis e medio tollendis ; et ut altæ picem
 levissimo vento impulsæ ramorum aculeis inter
 se collisis stridunt, sic ipsi et divitem suspectum
 habent et fortitudine insignem fornidant. Nec for-
 ma nec facundia nec morum comitas insignis quie-
 tos eos esse patiuntur, sed omni pene vitæ suavi-
 tate privant, adeo ut naturam ipsam accusent
 quod alios etiam idoneos imperio formarit nec ip-
 sos primos et postremos omnium mortalium pul-
 cherrimos sinxerit, divinæque Providentiæ repu-
 gnet, et optimum quemque tollante medio et instar
 hostiarum sacrificent, 157 ut ipsi metus et peri-
 culi expertes publica vectigalia tanquam privatum
 patrimonium pro sua libidine effundere et ingenuos
 homines pro mancipiis tractare possint, qui ali-
 quando ipsis sunt imperio digniores. Ita potentis
 fastigium prudentiam eis adimit, et pristinae con-
 ditionis stultam oblivionem affert. Sic Manuel quo-
 que cum ab Alexio protostratore nulla re esset
 offensus, nec ejus fidem et benevolentiam deside-
 rare posset, ac tenuem pro meritis ei gratiam re-
 tulisset, sola suspicione adductus et improborum
 hominum calumniis impulsus, quia eum et duci-
 bus et militibus esse charum videbat et liberalitate
 erga omnes uti, quanquam fortassis etiam divitias
 ejus clam appetebat, Sardicæ agens hominem ante
 lucem cum uxore sua cubantem comprehendit, et
 omnibus opibus multatum in monasterium quod-
 dam Papycii montis conjicit. Ne autem id facinus
 manifestæ injuriæ damnaretur, sycophantæ præto-
 erant, qui crimini darent eum magicis præstigiis
 imperatorem petere ; quæ haud scio an ita effica-
 ces sint (sanæ quidem aures ab istiusmodi com-
 mentis 158 abhorrent) ut hominem efficiant volu-
 cram, itaque perstringant oculos ut stricto ense ir-
 ruens non conspiciatur. Quod genus illa sunt quæ
 Græci olim de Perseo fabulantur. Eorum calumnia-
 torum princeps esse ferebatur Aaron Isaacius, qui
 Corintho cum cæteris in Siciliam abductus ibique
 Latinam linguam exquisite edoctus Latinorum in-
 terpretem agebat apud imperatorem. Alexii vero
 uxor, Alexii primogeniti fratris Manuelis filia, pie-
 tate in maritum et pudicitia insignis et illustre
 muliebris sexus ornamentum, frustra sibi ipsi ma-
 nus afferre conata, ad patrum pedes supplex advo-
 luta summoque cum luctu et sanctissimo jureju-
 rando mariti innocentiam et erga imperatorem
 fidem atque observantiam testificata, permovere
 tamen ejus animum ad misericordiam, quamvis
 miserabili habitu, nec a sententia 159 deducere po-
 tuit. Itaque ex perpetuo mœrore solitudinis et luctu,
 castæ turturis instar, mentis errore usque ad obi-